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Besvarelse af spørgsmål 10 ad L 8, stillet af udvalget den 15. novem-
ber 2017 efter ønske fra Pelle Dragsted (EL) 
 
Spørgsmål: 
Vil der ifølge lovforslaget og den efterfølgende udfærdigelse af bekendt-
gørelsen om god skik for forsikringsdistributører ske en svækkelse af for-
brugerbeskyttelsen på området set i forhold til gældende regler - og i be-
kræftende fald på hvilke områder? 
 
Svar: 
Gennemførelsen af forsikringsdistributionsdirektivet øger generelt for-
brugerbeskyttelsen på området. Det skyldes særligt, at forsikringsdistribu-
tionsdirektivet indeholder en lang række forbrugerbeskyttende regler, som 
udstrækkes til at gælde for alle forsikringsdistributører, og forsikrings-
kunden, der derfor er beskyttet af samme regler, uanset hvilken forsik-
ringsdistributionskanal, forsikringskunden anvender.  
 
I forbindelse med gennemførelsen af forsikringsdistributionsdirektivet er 
de gældende regler på området blevet gennemgået med henblik på at bl.a 
at vurdere merværdien af de aktuelle forbrugerbeskyttelsesregler. I den 
forbindelse vil jeg udstede en ny bekendtgørelse, der, ud over de forbru-
gerbeskyttende regler i direktivet, opretholder de gældende danske for-
brugerbeskyttende regler vedrørende dokumentation for aftaleforhold, den 
særlige rådgivningsforpligtelse, afgivelse af årlige oplysninger, skriftlig 
begrundelse for afslag og varsling af ændringer i forsikringsforholdet. 
Reglerne vil blive videreført i den kommende bekendtgørelse om god 
skik for forsikringsdistributører.  
 
I forbindelse med gennemgangen er enkelte bestemmelser i den eksiste-
rende god skik-bekendtgørelse på baggrund af en vurdering ikke blevet 
videreført, da de indebærer overimplementering. Det drejer sig om regler 
vedrørende prisoplysninger, vejledning om afgivelse af helbredsoplysnin-
ger og rådgivning ved skift af forsikringsselskab.  
 
Det er samlet set min vurdering, at forbrugerbeskyttelsen vil blive styrket 
med de foreslåede regler i dette lovforslag og i de bekendtgørelser, der vil 
blive udstedt i medfør heraf.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 
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